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A feladatokat elsőként a feladatlapokon oldja meg. 
Megoldásait végül jelölje, illetve írja be a megoldólapra. 

(A beszédértés részvizsgán mindkét szöveget kétszer hallgathatja meg. Mindkét szöveg első me-
ghallgatása előtt 2–2 perc áll rendelkezésére az adott szöveghez tartozó feladatok áttekintésére. A 
szövegek mindkét meghallgatása közben folyamatosan, majd azok után 1–1 percig dolgozhat a 
feladatok megoldásán a feladatlapokon. A vizsgarész végén további 3 perc áll rendelkezésre, hogy 
a megoldólapra felvezesse megoldásait.) 

1. szöveg 

一．（录音 1）在下面 A，B，C四个选项中选择一个唯一正确的答案。 

1. 今年公司的情况是_______________ 

A. 发展得不错 

B. 挣的钱不太多 

C. 要发两个月的工资 

2. 根据经理小时候买糖的情况,可以知道_______________ 

A. 服务员给的重量不够 

B. 有个服务员每次都抓不够 

C. 服务员的态度普遍不友好 

3. 今年公司的工人_______________ 

A. 没有人会离开 

B. 都参加了会议 

C. 有的人要离开 

4. 关于经理的办法,正确的是_______________ 

A. 让工人都很难过 

B. 让工人得不到奖金 

C. 得到了一个月的奖金 



5. 最适合本文的标题是_______________ 

A. 管理的艺术 

B. 愚蠢的工人 

C. 聪明的经理 

二．（录音 1）听录音，然后判断正误，正确的画“∨”，错误的画“×” 

6. 经理很担心工人们会伤心、失望。     

7.商店所有的服务员每次都抓不够重量。 

8. 经理一开始就宣布了一个好消息。 

9. 因为公司有困难,所以有的人将丢掉工作。 

10.工人听说有一个月的奖金，发出一片欢呼声。 

 

2. szöveg 

三．（录音 2）仔细听录音，根据录音，在下面的空格上填上适当的词。 

例如： 每年春节前都会发给工人两个月的_________。 

答案：奖金 

 

11.人的_________,就像乘坐一辆公交车。 

12.我们无法预知沿途会遇到怎样的_________。 

13. 有的人很从容,可以_________窗外的景色。 

14. 要想获得_________的生活，需要好的心情。 

15. 有的人很_________，一直找不到自己的座位。 

16. 人的_________就像乘坐一辆公交车。 

17.有的人很_________,总是处于拥挤之中。 

18. 要想获得舒适与优雅, 需要好_________ 

19. 跟“唯一”这个词相近的词语是_________。 

20. 有的人终于可以坐下，但这时他已经_________了。 
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MEGOLDÓKULCS 

1. szöveg 

1. C 

2. B 

3. A 

4. C 

5. A 

6. V 

7. X 

8. X 

9. X 

10. V 

2. szöveg 

11. 人生 

12. 风景 

13. 欣赏 

14. 舒适 

15. 倒霉 

16. 一生 

17. 窘迫 

18. 运气 

19. 唯独 

20. 到站 

 

  



听力部分 

课文材料 

Ⅰ 

 

         这几年公司发展得很不错,每年春节前都会发给工人两个月的奖金,但是今年公司却没挣到多少

钱。经理很担心工人们会伤心、失望。 

      这天,他突然想起小时候去买糖:别的服务员都是先抓一大把,拿去称,再一颗一颗减少;只有一个服

务员,每次都抓不够重量,然后一颗一颗往上加。虽然拿到的糖是一样的,但人们都喜欢后者。经理想

到了办法。 

      过了两天,传来一个消息——今年公司发展不好,有些人可能得离开公司。工人们听了之后都开始

担心,以为要离开的是自己。 

       后来经理宣布了一个消息:大家都是一家人,虽然公司有困难,但不能丢掉任何人,只是没有奖金了。

这个消息使所有的人都放下了心:奖金不重要,有工作就好。 

     春节快到了,工人们都做了过个穷年的打算。这时经理通知开会,工人们又担心:“会有什么变化吗?”

谁知参加会议的人回来兴奋地喊道:“有!有!还是有奖金的!一个月的!”工人们听了,发出一片热烈的欢

呼声。 

 

Ⅱ 

 

         人的一生, 就像乘坐一辆公交车。我们知道它有起点和终点,却无法预知沿途的经历。有的人行

程长,有的人行程短。有的人很从容,可以欣赏窗外的景色。有的人很窘迫,总是处于拥挤之中。要想获

得舒适与优雅, 需要好的心情 。有的人很幸运 ,一上车就有座。有的人很倒霉,即使全车的人都坐下了,

他还站着。有时别处的座位不断空出来,唯独身边这个座位毫无动静。而当他下定决心走向别处,刚才

那个座位的人却正好离开。有的人用了种种的方式,经历了长长的等待 ,终于可以坐下,但这时他已经

到站了。 


